
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00226241- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

            El pedido de Aval Institucional para la conferencia “Arqueología del Paisaje del área oriental de la Antigua
Iberia (Siglos VI ane – VII dne). Del análisis espacial a las lecturas sociales” dictada por el Dr. Ignasi Grau Mira. Y

CONSIDERANDO:

Que el evento responde a la necesidad de explorar distintas perspectivas sobre acercamientos teórico metodológico
a los paisajes arqueológicos del pasado.

Que el evento cuenta con relevancia para los equipos de investigación tanto de Arqueología como de Historia
Clásica.

Que como objetivos los organizadores pretenden fortalecer los lazos interinstitucionales con la Universidad de
Alicante, difundir la práctica arqueológica de la península Ibérica y ampliar la perspectiva de análisis de los
estudiantes.

Que en sesión del día de la fecha por unanimidad se aprueba el despacho de la Comisión de Enseñanza.

 

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1° Otorgar Aval Institucional para la conferencia titulada “Arqueología del Paisaje del área oriental de la
Antigua Iberia (Siglos VI ane – VII dne). Del análisis espacial a las lecturas sociales” a cargo del Dr. Ignasi Grau Mira
que se realizará el día 27 de abril de 2023.

ARTÍCULO 2º Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba,
comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA
Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A DIEZ DE ABRIL DE DOS MIL VEINTITRÉS.



PJG


	fecha: Martes 18 de Abril de 2023
	numero_documento: RHCD-2023-145-E-UNC-DEC#FFYH
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-04-17T17:42:26-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-18T00:42:25-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-18T00:42:27-0300
	GDE UNC




